



No. EXPEDIENTE
MOPC-CCC-LPN-2019-0036
No. DOCUMENTO
01

REPÚBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES
“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”

Santo Domingo, D.N.
06 de febrero de 2020

RESPUESTA A CONSULTAS AL PLIEGO DE CONDICIONES

Con relación al procedimiento de Licitación Pública Nacional No. MOPC-CCC-LPN-2019-0036 para la *“SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MOBILIARIOS, EQUIPAMIENTOS ESPECIALIZADOS Y EQUIPOS COMPLEMENTARIOS PARA EL CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA DISCAPACIDAD (CAID), SDE”*, tenemos a bien dar respuesta a las preguntas realizadas por los oferentes en tiempo hábil, de acuerdo al cronograma de actividades.

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Resolución Única: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones recibió conforme al numeral 2.5 *“Cronograma de la Licitación”* las siguientes preguntas:

1. CONSULTA:

¿Facilitarnos copia de los planos de la obra? Formato PDF

RESPUESTA:

Ver planos Enmienda No. 01.

2. CONSULTA:

¿Planos Eléctricos de la Obra? Formato PDF

RESPUESTA:

Ver planos Enmienda No. 01.

3. CONSULTA:

¿A qué se refiere alcance de su propuesta y sus limitaciones? Ver pág. 138 sección 2: oferta técnica numero 4

RESPUESTA:

Deben presentar una descripción sobre los insumos que están ofertando y lo que incluye su servicio.

4. CONSULTA:

¿Los estados financieros de los 3 últimos ejercicios pueden ser 2016-2017-2018 ya que aún no estarán listos 2019 para esa fecha?

RESPUESTA:

Si, correcto.

5. CONSULTA:

En el Punto 2.11 Forma de Ofertar: Favor confirmar que podemos Participar por Ítems separados y no necesariamente el Ítem completo.

RESPUESTA:

El oferente deberá presentar su OFERTA POR LOTE, debiendo contemplar la cantidad TOTAL DE ÍTEMS, requerimientos y especificaciones contempladas en el ítem en el que seleccione ofertar; NO SE ADMITIRÁN OFERTAS POR CANTIDADES PARCIALES.

6. CONSULTA:

Es indispensable los planos de diseños de las habitaciones especiales y los planos eléctricos, en los pliegos no se presenta esta información y es fundamental para una correcta presentación de la propuesta

RESPUESTA:

Ver planos Enmienda No. 01.

**COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES**